
Posudek diplomové práce Marcely Kuglerové 

 Cílem diplomové práce bylo prostudovat relativní význam druhu a prostředí, z nějž druh pochází, 

pro preference herbivorů. Marcela sebrala poměrně velké množství dat, která vhodně zpracovala a 

presentovala. Nejslabší částí práce je diskuze, která je trochu moc stručná, určitě by šlo ji více rozvést, a 

přidat odkazy na další literární zdroje. Nicméně je pro diplomovou práci dostatečná. Je nápadné, že 

nejnovější citovaný článek pochází z roku 2014. To vypadá jako by se výzkumy od dob Marceliny 

bakalářské práce zastavili. Místy se vyskytují drobné nelogičnosti – např. pokusy jsou číslovány od 5, 

pokus 1 je až od několik stran dále. V textu se též vyskytují drobné překlepy. 

Celkově práce splnila požadavky na diplomovou práci a doporučuji ji k obhajobě. Práci navrhuji 

klasifikovat stupněm velmi dobře.  

Zuzana Münzbergová  

 

 

Drobné poznámky 

Obrázek 4.1 není graficky jednotný se všemi ostatními obrázky 

V popiskách tabulek nejsou uvedeny reziduální stupně volnosti.  

U SLA by bylo vhodné uvést jednotky.  

V tabulce 4.7 se užívá termín lokalita i stanoviště pro totéž.  

 

  

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.



 

TRIAL MODE − a valid license will remove this message. See the keywords property of this PDF for more information.


